

**Protokół z zebrania z Wykonawcami w celu wyjaśnienia treści SWZ dotyczącej prowadzone postępowania pn. Wykonywanie usług zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Świerklaniec w latach 2022-2025**

Udział wzięli:

1. Nadleśniczy -Włodzimierz Błaszczyk
2. Zastępca Nadleśniczego – Wojciech Kubica
3. Inżynier Nadzoru – Wojciech Czornik
4. Inżynier Nadzoru -Romuald Woźniak
5. Specjalista SL – Monika Pasterak
6. Radca Prawny – Monika Woźniak-Goraus
7. Przedstawiciele Wykonawców zgodnie z załączoną listą obecności

1. Nadleśniczy przywitał zebranych i omówił pokrótce przebieg postępowania
2. Zastępca Nadleśniczego omówił zakres prac oraz zasady współpracy.
3. Monika Pasterak – omówiła treść SWZ (załącznik nr 1 -prezentacja)
4. Wykonawcy zadali następujące pytania:

**- Czego dotyczy szacunkowa wartość zamówienia i czy oferta zostanie odrzucona w przypadku przekroczenia jej wartości?**

*Odpowiedź: Szacunkowa wartość zamówienia czyli całkowite szacunkowe wynagrodzenie wykonawcy (wraz z uwzględnieniem wartości zamówień z art. 214 pkt 1 PZP oraz prawa opcji) bez podatku od towarów i usług, ustalone przez zamawiającego z należytą starannością to wartość rynkowa usług określana przez Zamawiającego nie wcześniej niż 3 miesiące przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, jeżeli przedmiotem zamówienia są dostawy lub usługi w celu określenia trybu prowadzenia postępowania.*

**- Jak uzupełnić prawidłowo JEDZ pod kątem przesłanek wykluczenia z postępowania na podstawie art. 108 pkt.2 w przypadku jednoosobowej działalności gospodarczej?**

*Odpowiedź: W przypadku jednoosobowej działalności gospodarczej wystarczy umieścić informacje „nie dotyczy” w Części III lit. A JEDZ*

**-Na jaki dzień powinien być przedstawiona informacja banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowej o wysokości środków finansowych?**

*Odpowiedź: W celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty, działając na podstawie art. 126 ust. 1 PZP wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni, aktualnych na dzień złożenia następujących podmiotowych środków dowodowych tj. w przypadku informacji banku lub kasy oszczędnościowej w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed jej złożeniem.*

**-Czy w przypadku wadium wnoszonego w postaci gwarancji ubezpieczeniowej wnoszonego do zabezpieczenia oferty składanej przez konsorcjum dokument może być wystawiony na jednego z konsorcjantów?**

*Odpowiedź: Z treści wadium wnoszonego w formie: gwarancji bankowej, gwarancji ubezpieczeniowej lub poręczeń udzielonych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt. 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości powinno wynikać bezwarunkowe, na pierwsze pisemne żądanie zgłoszone przez Zamawiającego w terminie związania ofertą, zobowiązanie gwaranta do wypłaty Zamawiającemu pełnej kwoty wadium w okolicznościach określonych w art. 98 ust. 6 PZP. Wobec powyższego Zamawiający uzna wadium złożone przez konsorcjum a wystawione dla jednego z konsorcjantów pod warunkiem uwzględnienia tego w pełnomocnictwie dla lidera konsorcjum.*

**-Do kiedy wadium wnoszone w gotówce powinno wpłynąć na rachunek bankowy zamawiającego?**

*Odpowiedź: Wadium wnoszone w pieniądzu należy **wpłacić przelewem** na rachunek bankowy Zamawiającego z dopiskiem: wadium na zabezpieczenie oferty w postępowaniu na „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Świerklaniec w latach 2022-2025, Pakiet \_\_\_\_\_.” Wniesienie wadium w pieniądzu będzie skuteczne, jeżeli w podanym terminie zostanie zaliczone na rachunku bankowym Zamawiającego tj. do terminu składania ofert czyli do godz. 10:00 w dniu 15.11.2021r. Nie dopuszczalne jest wpłacanie w kasie zamawiającego ani bezpośrednio w banku zamawiającego.*

**- Jak będzie prowadzona waloryzacja stawek jednostkowych?**

*Odpowiedź: zgodnie z zapisami umowy ramowej tj:*

- a. zmiany wysokości stawek podatku od towarów i usług w zakresie obejmującym przedmiot zamówienia;*
- b. zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę;*
- c. zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne;*
- d. zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1342);*
- e. udokumentowanych zmian cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją Przedmiotu Umowy o co najmniej 10 % względem poziomu tych cen lub kosztów związanych z wykonaniem Przedmiotu Umowy, jakie były brane pod uwagę przez Wykonawcę przy sporządzaniu oferty stanowiącej podstawę do zawarcia umowy ramowej (art. 439 PZP); jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. Każdorazowo przy zaoferowaniu ceny wyższej od*

*odpowiednich cen jednostkowych netto zaoferowanych w postępowaniu o zawarcie umowy ramowej, Wykonawca jest obowiązany przedstawić Zamawiającemu na piśmie, wpływ zmiany na koszty wykonania zamówienia wraz ze szczegółowym wyliczeniem tych kosztów i ceny wyższej. Zmiany cen lub kosztów określone w §3 ust. 2 pkt f) ppkt. e) ustalane będą z uwzględnieniem odpowiednich wskaźników tych pozycji ogłaszanych przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Zmiana ceny nie może być wyższa niż 5 % odpowiedniej ceny jednostkowej netto zaoferowanej w postępowaniu o zawarcie umowy ramowej.*

Na tym protokół zakończono.

Protokół został zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania.